

Protokollauszug

aus der 27. öffentliche Sitzung des Ausschusses für Bildung und Sport vom 18.04.2017

öffentlich

Top 3.6 Zielbild und strategische Ziele der Luftschiffhafen GmbH und der Landeshauptstadt Potsdam für den Sportpark Luftschiffhafen 17/SVV/0271 ungeändert beschlossen

Frau Rademacher informiert, dass die Vorstellung des Zielbildes bereits im Hauptausschuss erfolgt sei. Sie geht auf die Projektgruppe "Zukunft Luftschiffhafen" ein. Auch weitere themenspezifische Projektgruppen wurden gebildet. Im Ergebnis der letzten Arbeitsgruppe "Sportpark Luftschiffhafen" wird nun eine Zielvereinbarung zwischen der Landeshauptstadt und der Luftschiffhafen GmbH abgestimmt.

Herr Henkelmann stellt sich als neuer Koordinator des Sportparks Luftschiffhafen vor. Bisher war er im Fachbereich Bildung und Sport für den Haushalt und die Leitung des Bereiches Service zuständig.

Frau Pichler fragt nach der künftigen Einbeziehung des Stadtsportbundes in die Sitzungen der Arbeitsgruppe "Sportpark Luftschiffhafen".

Frau Rademacher erklärt, dass in der Auftaktveranstaltung auch über die Auswahl der künftig Teilnehmenden gesprochen wurde. Der Stadtsportbund wird - wie bisher üblich - eingeladen.

Herr Kube verlässt den Sitzungssaal, damit sind fünf stimmberechtigte Mitglieder anwesend.

Die Beschlussvorlage wird zur Abstimmung gestellt:

Der Ausschuss für Bildung und Sport empfiehlt der Stadtverordnetenversammlung wie folgt zu beschließen:

Das Zielbild und die strategischen Ziele für den "Sportpark Luftschiffhafen" als Grundlage für dessen weitere Entwicklung und Betreibung sowie für die Erarbeitung der zwischen der Landeshauptstadt Potsdam und der Luftschiffhafen Potsdam GmbH abzuschließenden Zielvereinbarung.

Abstimmungsergebnis:

Zustimmung: 5 Ablehnung: 0 Stimmenthaltung: 0